
Aanwijzingsbesluit beheerfunctionarissen Regeling beheer en toezicht 

basisregistratie personen Súdwest-Fryslân 2022 

Het college van burgemeester en wethouders van Súdwest-Fryslân; 

  

gelet op artikel 1 van de Regeling beheer en toezicht basisregistratie personen Súdwest-Fryslân 2022 

  

besluit: 

  

vast te stellen 

  

het Aanwijzingsbesluit beheerfunctionarissen Regeling beheer en toezicht basisregistratie personen 

Súdwest-Fryslân 2022 

  
  

  

Artikel 1 Informatiebeheer en privacybeheer 
1. Als informatiebeheerder en privacybeheerder wordt aangewezen de heer J.W. Steringa, teamma- 

nager Burgerzaken. 

2. Als plaatsvervangers worden aangewezen: 

• de heer W.W. Hoekema, beleidsmedewerker team Burgerzaken; 

• de heer L. de Vries, beleidsmedewerker team Burgerzaken. 

  

Artikel 2 Beveiligingsbeheer 
1. Als beveiligingsbeheerder wordt aangewezen de heer L. de Vries, beleidsmedewerker team Bur- 

gerzaken. 

2. Als plaatsvervanger wordt aangewezen de heer W.W. Hoekema, beleidsmedewerker team Bur- 

gerzaken. 

  

Artikel 3 Systeembeheer 
Als systeembeheerders worden aangewezen: 

• de heer A. Smit, technisch specialist team Informatiemanagement en Automatisering; 

• de heer S. Soepboer, technisch specialist team Informatiemanagement en Automatisering; 

• de heer R. Terbraak, technisch specialist team Informatiemanagement en Automatisering. 

  

Artikel 4 Toezicht 
1. Als toezichthouders worden aangewezen: 

mevrouw J. Haanstra - Eiling, medewerker team Burgerzaken; • 

• mevrouw I. Hofstra, medewerker team Burgerzaken; 

• de heer K. de Jong, medewerker team Burgerzaken; 

• mevrouw W. Bijlsma, medewerker team Ondersteuning Sociaal Domein; 

• de heer H. de Jong, medewerker team Ondersteuning Sociaal Domein; 

• mevrouw M. Kort, medewerker team Ondersteuning Sociaal Domein; 

• de heer H. Zwart, medewerker team Ondersteuning Sociaal Domein. 

2. De medewerkers in lid 1 worden aangewezen als toezichthouders als bedoeld in: 

• artikel 4.2 van de Wet basisregistratie personen; 

• titel 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht. 

  

Nr. 75652 

GEMEENTEBLAD 22 februari 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Súdwest-Fryslân 

Gemeenteblad 2022 nr. 75652 22 februari 2022 1 



Artikel 5 Controle op informatiebeveiliging 
1. Als controller informatiebeveiliging wordt aangewezen de heer L. Leeuwen, beleidsadviseur team 

Concerncontrol. 

2. Als plaatsvervanger wordt aangewezen de heer R. Bouma, beleidsadviseur team Concerncontrol. 

  

Artikel 6 Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Dit besluit treedt in werking op de dag dat de regeling beheer en toezicht basisregistratie personen 

Súdwest-Fryslân 2022 in werking treedt. 

2. Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit beheerfunctionarissen Regeling beheer en 

toezicht basisregistratie personen Súdwest-Fryslân 2022. 

  

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van 1 februari 

2022, 

mr. drs. J.A. de Vries, burgemeester 

G. Heeg, gemeentesecretaris 

Gemeenteblad 2022 nr. 75652 22 februari 2022 2 


